COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP 02/2021
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL
- CODHAB, no uso de suas atribuições legais, torna público o aviso da realização do Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2021, OBJETO: Ata de Registro de Preços (SRP) para contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de Levantamento Socioeconômico,
Cadastramento e Selagem a ser realizado em todo o Distrito Federal, para fins de titulação de
unidades imobiliárias criadas por projetos de parcelamentos que originaram diversas cidades no
Distrito Federal, atualmente chamadas de Cidades Consolidadas, bem como das ocupações
classificadas como Área de Regularização de Interesse Social – ARIS definida na Estratégia de
Regularização Fundiária Urbana do Plano Diretor de Ordenamento Territorial do Distrito
Federal – PDOT/DF, aprovado pela Lei Complementar nº 803/2009, com as alterações dadas
pela Lei Complementar nº 854/2012, para atender a Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal – CODHAB/DF, conforme descrito no Anexo I do Edital. No
dia 11/05/2021. Horário: 10h00min - Horário de Brasília. As propostas serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico no endereço sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. Os
interessados terão acesso ao Edital nos sítios https://www.codhab.df.gov.br e
https://www.gov.br/compras/pt-br.

Brasília/DF, 15 de abril de 2021
FERNANDA VITORINO

Pregoeira

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

SERVIÇO DE LIMPEZA URBANA

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 01/2021
Processo: 00094-00003973/2019-81. PARTES: Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal
- SLU/DF e a empresa NIVA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 09.053.350/0001-90. OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a
prestação de serviço de Sistema Integrado de Segurança Eletrônica, compreendendo o
fornecimento, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico de câmeras IP de vídeo
monitoramento, incluindo todos os equipamentos necessários, como servidores, switch,
infraestrutura, cancelas eletrônicas e o licenciamento adicional para o sistema de vídeo
monitoramento e controle de acesso, compatíveis com a solução atual da sede do SLU e dos
núcleos vinculados, com garantia on-site de 36 (trinta e seis) meses. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: O presente Contrato obedece aos termos do Edital de Licitação do Pregão Eletrônico
nº 08/2020-SLU/DF (52478646), da Proposta Renovada (58772961), da Lei nº 10.520/2002 c/c
a Lei 8.666/1993, bem como o Decreto Federal nº 10.024/2019, recepcionado pelo Decreto
Distrital nº 40.205/2019, decreto nº 5.450/05, Decreto nº 7.174/10 recepcionado pelo Decreto nº
37.667/2016, Instrução Normativa SLTI nº 04/2014, Instrução Normativa SLTI nº 01/2010 e
Instrução Normativa nº 05/2017-MPOG, Decreto nº 26.851/2006, alterado pelos Decretos nºs
26.993/2006, 27.069/2006, e em especial o Decreto Distrital nº 35.831/2014 (sobre penalidade
de multa). VALOR:O valor total do contrato é de R$ 1.448.000,00(um milhão, quatrocentos e
quarenta e oito mil reais), em parcela única, procedente do Orçamento do Distrito Federal para o
corrente exercício, nos termos da correspondente Lei Orçamentária Anual. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22214; PT: 15.122.8209.2557.5182. NATUREZA DA DESPESA:
449052. FONTE DE RECURSOS: 220. DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2021. DA
VIGÊNCIA: o PRAZO DE VIGÊNCIA do contrato terá vigência de 36 (trinta e seis) meses a
contar da data da última assinatura das Partes no Sistema SEI/GDF. SIGNATÁRIOS: pelo
SLU/DF, SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e CLEONICE ALVES LEITE,
Diretora de Administração e Finanças e, pela CONTRATADA: THIAGO SILVA DA SILVA,
representantes legal.

DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2021
Processo: 00401-00020731/2020-10. Partes: UNIÃO, por intermédio do TJDFT, do
MMFDH e do MPDFT e o DISTRITO FEDERAL, por intermédio da DPDF. Objeto:
Estabelecer cooperação técnica e institucional entre o TJDFT, o MPDFT e a DPDF, por
intermédio do CENTRO JUDICIÁRIO DE SOLUÇÃO DE CONFLITOS E DE
CIDADANIA DA CENTRAL JUDICIAL DO IDOSO (CJI), e o MMFDH, visando a
parceria e cooperação mútua em ações integradas e projetos para promoção dos direitos da
pessoa idosa; elaboração e produção de materiais e conteúdos impressos e audiovisuais
para campanhas de difusão de informações sobre os direitos da pessoa idosa; realização de
eventos, tais como palestras, seminários e encontros para fomentar a educação em direitos
humanos da pessoa idosa; apoio mútuo e de intercâmbio de experiências e informações
para a publicidade e disseminação do conhecimento sobre os direitos previstos na Lei nº
10.741, de 2003 (Estatuto do Idoso), fomentando o respeito e a valorização da pessoa
idosa em âmbito nacional. Vigência: 2 (dois) anos, a partir de sua publicação no DOU,
podendo ser prorrogado. Data de assinatura: 12/04/2021. Signatários: pela DPDF, MARIA
JOSÉ SILVA DE SOUZA DE NÁPOLIS, Defensora Pública-Geral, pelo TJDFT,
ROMEU GONZAGA NEIVA, Presidente, pelo MMFDH, DAMARES REGINA ALVES,
Ministra de Estado, e pelo MPDFT, FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO,
Procuradora-Geral.

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 123/2021

PROCESSO: 04024-00003524/2021-96

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/04/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 123/2021, cujo objeto é a Aquisição de Materiais Médico hospitalares,
por meio do Sistema de Registro de Preços, com a finalidade de atender as necessidades
do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias,
o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 16 de abril de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 124/2021

PROCESSO: 04024-00002844/2021-29

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 04/05/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 124/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
Serviços de Apoio e Diagnóstico para realização de exames de Análises Clínicas
complementares, com a finalidade de atender as necessidades do Hospital da Criança de
Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o prazo para recebimento
de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão solicitar o referido edital
através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site www.hcb.org.br. Este
Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N° 33.390/11. Brasília, 16 de
abril de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 125/2021

PROCESSO: 04024-00003162/2021-33

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/04/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 125/2021, cujo objeto é a Aquisição de Materiais Médico hospitalares,
por meio do Sistema de Registro de Preços, com a finalidade de atender as necessidades
do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias,
o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 16 de abril de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

CHAMAMENTO Nº 126/2021

PROCESSO: 04024-00003533/2021-87

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o
conhecimento de quem possa interessar que até o dia 26/04/2021 às 18h, estará
recebendo por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao
Chamamento n° 126/2021, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos padronizados,
por meio do Sistema de Registro de Preços, com a finalidade de atender as necessidades
do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias,
o prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão
solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo e no site
www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°
33.390/11. Brasília, 16 de abril de 2021. Supervisão de Compras, Icipe/HCB.

FILANTROPIA-52/2021

R13 ORIGINAL COMERCIO DE PRODUTOS DERIVADOS
DE PETROLEO LTDA

AVISO DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental – IBRAM/DF, a Licença de Operação SEI-GDF n.º 36/2021 -
IBRAM/PRESI, para a atividade de Posto de Combustíveis, na QI 21, Lotes 2/8, Taguatinga,
Distrito Federal, Processo: 00391-00021541/2017-35. AGLEIBE FERREIRA.

MONTREAL HOTÉIS VIAGENS E TURISMO S.A.

CNPJ/ME: 02.703.809/0001-05

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam os Senhores Acionistas da MONTREAL – HOTÉIS, VIAGENS E TURISMO S/A,
sociedade anônima de capital fechado inscrita no CNPJ/ME n. 02.703.809/0001-05, por
este ato CONVOCADOS para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária (“AGO”), a
ser realizada no dia 30 de abril de 2021, às 09:00h, virtualmente, com amparo nos Arts. 18

PÁGINA 50 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 72, SEGUNDA-FEIRA, 19 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br